
P R AV I D L A  Z ÁVO D Ů



OBSAH PRAVIDEL PLATNÝCH PRO ROK 2025 

I.  ZÁVODY, MOŽNOSTI STARTU
II. HARMONOGRAM ZÁVODNÍHO VÍKENDU
III.  KATEGORIE ZÁVODNÍKŮ
IV.  VĚKOVÉ SKUPINY OCR ZÁVODNÍKŮ
V.  VĚKOVÉ SKUPINY OCRC ZÁVODNÍKŮ
VI. DVOJICE/TÝMY
VII.   KATEGORIE OBTÍŽNOSTI ZÁVODŮ OCR RACE/OCR OPEN/ OCRC
VIII.  PŘEKÁŽKY
IX. TRESTY/HCP (NÁHRADNÍ ÚKOLY)
X.  ANGLIČÁK – PRAVIDLA SPRÁVNÉHO PROVEDENÍ
XI.  ZPŮSOB STARTU
XII.  MĚŘENÍ ČASU A VÝSLEDKY
XIII.  ZÁVODNÍ TRAŤ
XIV.  ROZLIŠENÍ KATEGORIÍ OBTÍŽNOSTI OCR RACE/OCR OPEN
XV. REGISTRACE/PREZENCE
XVI. STARTOVNÉ
XVII. DOPLŇKOVÉ SLUŽBY NEJEN PRO ZÁVODNÍKY
XVIII.  PRAVIDLA ZVEŘEJŇOVÁNÍ INFORMACÍ PRO ZÁVODNÍKY
XIX.  VYHLAŠOVÁNÍ VÝSLEDKŮ
XX.  CENY PRO VÍTĚZE
XXI. EXCALIBUR RACE LIGA 2025 (ERL 2025)
XXII.  ŘÁD LEGEND ER
XXIII. SLEVY
XXIV. OCRC
XXV. OBECNÁ PRAVIDLA

I. ZÁVODY, MOŽNOSTI STARTU

MOON OCR (cca 4 km a 15 překážek), kategorie obtížnosti OCR RACE 
Možnosti startu: muži, ženy – jednotlivci, dvojice, junioři/ky – jednotlivci 

SKY OCR (cca 6 km a 20 překážek), kategorie obtížnosti OCR OPEN/OCR RACE 
Možnosti startu: muži, ženy – jednotlivci, dvojice, týmy, junioři/ky – jednotlivci 

HELL OCR (cca 8-12 km a 30 překážek), kategorie obtížnosti OCR OPEN/OCR RACE 
Možnosti startu: muži, ženy – jednotlivci, dvojice, týmy 

KIDS I. OCR (cca 1 km a 10 překážek), kategorie obtížnosti OCR OPEN 
Možnosti startu: děti ve věku 6-9 let – jednotlivci 

KIDS II. OCR (cca 2 km a 15 překážek), kategorie obtížnosti OCR RACE 
Možnosti startu: děti ve věku 10-13 let – jednotlivci 

SKY OCRC (cca 6 km a 20 překážek), kategorie obtížnosti OCRC 
Možnosti startu: muži, ženy – jednotlivci, dvojice, junioři/ky – jednotlivci 



II. HARMONOGRAM ZÁVODNÍHO VÍKENDU

Pátek večer: MOON OCR 
Sobota dopoledne: HELL OCR 
Sobota odpoledne: SKY OCR 
Neděle dopoledne: KIDS I. a KIDS II. OCR 
Neděle odpoledne: SKY OCRC 

Organizátor si vyhrazuje právo upravit harmonogram závodního víkendu i program závodů z 
důvodu organizačních nutností, nepříznivých meteorologických podmínek, nepředvídatelných 
událostí nebo jiných neočekávaných okolností. 

III. KATEGORIE ZÁVODNÍKŮ

OCR  OCRC 
DOSPĚLÍ Muži/Ženy  DOSPĚLÍ Muži/Ženy 
JUNIOŘI/KY Chlapci/Dívky  JUNIOŘI/KY Chlapci/Dívky 
KIDS I. a II. Chlapci/Dívky DVOJICE (2 osoby – libovolné složení) 
DVOJICE (2 osoby – libovolné složení) 
TÝMY (4 osoby – libovolné složení) 

IV. VĚKOVÉ SKUPINY OCR ZÁVODNÍKŮ

KIDS I. a KIDS II. (6–13 let) JUNIOŘI/KY (13–17 let) 
KIDS I. (menší děti) 6–9 let Junioři (chlapci): 13–17 let 
KIDS II. (větší děti) 10–13 let (10–11 a 12–13)  Juniorky (dívky): 13–17 let 

DOSPĚLÍ (18+ let) 
Muži: 18–28, 29–39, 40–49, 50+ let 
Ženy: 18–28, 29–39, 40–49, 50+ let 

DVOJICE 
Bez rozdělení věkových skupin, kategorie obtížnosti závodu OCR RACE/OCR OPEN, jakékoliv 

složení (muž / žena, muž / muž, žena / žena). 

TÝMY (4 osoby) 
Bez rozdělení věkových skupin, kategorie obtížnosti závodu pouze OCR OPEN, jakékoliv složení 

(4 muži, 4 ženy, libovolný mix pohlaví). 

1. Zařazení všech závodníků vč. dětí a juniorů do věkových kategorií dle jejich věku, kterého
dosáhnou v roce závodů. 

2. Minimální věk dítěte je 6 let, kterého dosáhnou v roce závodů.

3. Závodníci ve věku 13 let se mohou rozhodnout, zda budou startovat v kategorii KIDS II. nebo
v juniorské kategorii v závodech SKY OCR - OPEN, ale pouze se souhlasem ER a jejich zákonného 
zástupce. 



4. Pokud JUNIOŘI/KY chtějí závodit v dospělých věkových kategorií, je to povoleno, ale pouze se
souhlasem ER a jejich zákonného zástupce. Poté budou startovat ve věkové kategorii 
OCR RACE / OCR OPEN 18-28. 

V. VĚKOVÉ SKUPINY OCRC ZÁVODNÍKŮ

JUNIOŘI/KY (13–17 let) DOSPĚLÍ (18+ let) 
Junioři (chlapci): 13–17 let Muži: 18–28, 29–39, 40–49, 50+ let 
Juniorky (dívky): 13–17 let Ženy: 18–28, 29–39, 40–49, 50+ let 

DVOJICE 
Bez rozdělení věkových skupin, jakékoliv složení (muž / žena, muž / muž, žena / žena) + čtyřnohý 

parťák. 

1. Zařazení všech závodníků vč. juniorů do věkových kategorií dle jejich věku, kterého dosáhnou
v roce závodů. 

2. V závodech OCRC platí, že v kategoriích jednotlivců a dvojic startují vždy závodníci společně s
jedním čtyřnohým parťákem. V obou kategoriích tedy vždy pouze jeden čtyřnohý parťák. Start 
závodníků bez psa v OCRC není povolen. 

3. JUNIOŘI/KY mohou startovat i ve dvojici, ale pouze v kategorii dospělých, a to výhradně VŽDY
s dospělým závodníkem, ale pouze se souhlasem ER a jejich zákonného zástupce. 

4. Pokud JUNIOŘI/KY chtějí závodit v dospělých věkových kategorií, mohou, ale pouze se
souhlasem ER a jejich zákonného zástupce. Poté budou startovat ve věkové kategorii M / Ž 18-28. 

5. Závodníci a závodnice mladší 13 let mohou startovat pouze v kategorii dvojic, a to výhradně ve
dvojici VŽDY s dospělým závodníkem. 

VI. DVOJICE/TÝMY

1. Povinnost odstartovat a doběhnout do cíle současně.

2. Pokud závodníci startují ve dvojici/týmu jsou klasifikováni pouze v těchto kategoriích, nikoli
také v kategorii jednotlivců. 

3. Časy se sčítají.

4. Maximální rozestup ve dvojici na trati je 20 metrů, v týmu mezi prvním a posledním závodníkem
60 metrů. 

5. Pokud bude v cíli časový rozestup dvojice nebo týmu (první/poslední)  mezi sebou větší než 2 min
budou automaticky diskvalifikováni. 

6. Tresty za nesplnění překážky musí každý závodník plnit sám za sebe, tedy tresty se nesmí
v týmu rozdělovat, ani za někoho vykonávat. 

7. Pokud někdo z dvojice nebo týmu vykonává trest, nesmí ostatní závodníci začít další překážku.



8. Tresty se navzájem nesčítají ani nenásobí.

VII. KATEGORIE OBTÍŽNOSTI ZÁVODŮ OCR RACE/OCR OPEN/OCRC

OCR RACE 
1. Zdolávání všech překážek pouze na jeden pokus. V kategorii OCR RACE je vzájemná pomoc

závodníků navzájem mezi sebou nebo ve dvojici PŘÍSNĚ ZAKÁZÁNA a to na všech překážkách. 
Pokud rozhodčí zjistí, že závodník/závodníci si v této kategorii navzájem jakýmkoli způsobem 
pomáhají, budou okamžitě diskvalifikováni. 

OCR OPEN 
2. Závodník může překážku opakovat tolikrát, kolikrát uzná za vhodné nebo se rozhodnout pro trest,

pokud ji považuje za nepřekonatelnou. Při opakování překážky je závodník povinen dát přednost 
závodníkovi, který na překážku přibíhá a pokouší se ji zdolat poprvé. V kategorii OCR OPEN je 
vzájemná přiměřená pomoc závodníků mezi sebou nebo ve dvojici/týmu POVOLENA, a to na 
všech překážkách. 

OCRC 
3. Některé překážky jsou určeny pouze pro čtyřnohé parťáky, jiné pouze pro závodníky a některé jsou

společné. Ovšem všechny překážky zdoláváte společně a pouze na jeden pokus. Pokud je u dané 
překážky uvedeno OPAKOVAČKA, můžete i na vícero pokusů. V této kategorii je vzájemná pomoc 
závodníků navzájem mezi sebou ZAKÁZÁNA ve dvojici přiměřená pomoc POVOLENA, a to na 
všech překážkách. 

DEFINICE PŘIMĚŘENÉ POMOCI 
4. Pomoc mezi závodníky, která zahrnuje podporu, jako je podání ruky, přidržení nebo asistence při

dosažení překážky. Přiměřenou pomocí se rozumí krátkodobá fyzická podpora, která napomáhá 
závodníkovi překonat překážku vlastními silami. Nepřiměřenou pomocí je například přenesení 
závodníka přes překážku, aktivní držení jeho těla během celého průchodu překážkou (např. na 
kruzích, na ježkovi v kleci atd.) nebo jakákoli jiná pomoc, která by překážku fakticky eliminovala. 
Překonání překážky musí být výsledkem úsilí samotného závodníka za případné menší asistence 
jiného závodníka. Posouzení, zda je pomoc přiměřená, je vždy na rozhodčím u dané překážky, jeho 
rozhodnutí je konečné. 

VIII. PŘEKÁŽKY

1. Kompletní pravidla pro překonávání jednotlivých překážek ER v OCR i OCRC naleznete v sekci
“Pravidla a překážky” na našem webu www.ExcaliburRace.cz. Každá překážka je podrobně 
popsána buď textově nebo prostřednictvím video návodu. Do budoucna budou všechny 
instruktáže dostupné primárně ve video formátu, jelikož považujeme vizuální demonstraci za 
nejefektivnější způsob, jak závodníkům ukázat, co je při překonání překážky povoleno a co nikoli. 

2. Na překážkách není nutné začínat od prvního segmentu. Můžete naskočit kamkoli, kam umíte
díky svým schopnostem a dovednostem, ale pamatujte, že např. v kategorii OCR RACE máte 
pouze jeden pokus na překonání překážky, tak buďte obezřetní. Dbejte na to, abyste nepřešlápli 
startovní ani cílovou čáru, tedy čáry, které označují začátek a konec překážky. Pokud se tak stane 
ihned následuje trest/náhradní úkol. Na konci každé překážky je buď cílová čára, za kterou se 
závodník bez přešlapu musí dostat nebo zvoneček, na který je závodník povinen zazvonit, aby 



překážku úspěšně dokončil. Váš úkol je jasný: překonat překážku dle pravidel pro danou 
překážku od jejího startu po její konec bez přešlapu čar a bez doteku nohama země. 

3. Zazvonění znamená, že zvoneček musí vydat slyšitelný zvuk – pouhý dotek nebo „líznutí“
zvonečku bez jeho rozeznění není považováno za splnění překážky. Zvonit na zvoneček je 
povoleno POUZE RUKOU. 

4. V případě, že dojde k poškození překážky v důsledku opotřebení/únavy materiálu nebo jiných
nepředvídatelných událostí, závodník je povinen pokusit se překážku zdolat na alternativní trase 
(jiné lajně). Pokud ani alternativní trasa není dostupná nebo bezpečná, rozhodčí může 
závodníkovi dovolit pokračovat v závodě bez jakékoli penalizace, případně určit univerzální 
náhradní úkol v podobě 20 angličáků/20 dřepů.  Organizátor nenese vinu za technické nebo 
nenadálé nepředvídatelné události na překážce. 

5. Závodníci jsou povinni respektovat rozhodnutí rozhodčích u překážek, a to bez jakýchkoli diskusí.
V případě pocitu nespravedlnosti/špatného verdiktu rozhodčích může závodník po dokončení 
závodu podat bezplatně oficiální protest u hlavního organizátora závodu a to do 20 min po 
doběhnutí. Konečné rozhodnutí o správnosti protestu závodníků náleží řediteli závodů a 
hlavnímu rozhodčímu. Jejich verdikt je definitivní a nelze jej dále měnit. 

6. Juniorské kategorie jsou vypsány pouze pro závody MOON OCR a SKY OCR. V obou případech
však platí pro juniory pravidla obtížnosti překonávání překážek kategorie OCR OPEN. Pokud se 
však junior rozhodne přihlásit do dospělé kategorie M / Ž 18–28 let, bude překonávání překážek 
podléhat pravidlům dané kategorie obtížnosti, tedy buď OCR RACE nebo OCR OPEN, podle toho, 
do které se přihlásí. 

7. Pro kategorie KIDS I. (možnost i s rodiči) platí pravidla obtížnosti překonávání překážek OCR
OPEN, zatímco pro kategorie KIDS II. platí pravidla obtížnosti OCR RACE, ovšem pokud je 
překážka značená jako OPAKOVAČKA, pak ji mohou závodníci opakovat, dokud ji úspěšně 
nepřekonají. 

8. Pokud v kategorii KIDS I. startuje závodník společně s rodičem, platí pro ně definice přiměřené
pomoci dle článku VII. bod 4. 

9. Překážky označené jako „pouze OCR RACE“ jsou povinné pouze pro závodníky kategorie OCR
RACE. Pro závodníky v kategorii OCR OPEN jsou tyto překážky nepovinné – závodníci si je mohou 
dobrovolně vyzkoušet, ale nejsou povinni je překonat ani za ně nedostanou trest/náhradní úkol 
při jejich nezdolání. 

10. Pro juniorské kategorie v OCRC jsou pravidla pro překonávání překážek v kategorii obtížnosti OCR
OPEN. Pokud se však junior rozhodne přihlásit do dospělé kategorie M / Ž 18–28 let, bude mít 
možnost překážku zdolávat pouze na jeden pokus, pokud je u dané překážky uvedeno 
OPAKOVAČKA, pak můžete i na vícero pokusů.  

11. Závodníkům je přísně zakázáno vstupovat na závodní trať, procházet ji dopředu, probíhat ji nebo
zkoušet překážky před startem závodu. Pokud bude závodník přistižen při jakékoli z těchto 
činností, bude OKAMŽITĚ diskvalifikován.  
Po skončení závodů je možné zkoušet překážky v prostoru závodního centra, pokud to pořadatel 
umožní v rámci organizačních pokynů. 



12. V závodech ER jsou součástí trasy i vodní překážky, a proto je podmínkou účasti, aby závodník
uměl plavat. Závodníci, kteří nejsou plavci, mají strach z vody nebo trpí vodní fóbií, se těchto 
závodů nesmí účastnit. 

13. Pořadatel ER závodů zajišťuje důkladnou kontrolu překážek vč. jejich technické způsobilosti
nejpozději hodinu před samotným startem závodu. Přesto pořadatel nenese odpovědnost za 
případné zásahy třetích stran, jako je záměrné poškozování, odstranění nebo dokonce 
zcizení překážek nebo jiné formy vandalismu, které mohou během závodu nastat. Toto pravidlo 
se zejména vztahuje na úseky tratě, u kterých nejsou rozhodčí nebo jiné kontrolní prvky, a které 
jsou tedy skryté mimo přímý dohled pořadatelů. 

14. Pokud rozhodčí na překážce vyhodnotí, že její zdolání není bezpečné pro závodníky nebo
jejich čtyřnohé parťáky v OCR i OCRC, a to z jakéhokoli důvodu (např. počasí atd.), nebo pokud 
případné opakované pokusy o překonání překážky trvají příliš dlouho a blokují trať pro ostatní 
závodníky, je oprávněn závodníkům nařídit trestný úkol. Toto opatření slouží k zajištění 
bezpečnosti a plynulosti závodu. Rozhodnutí rozhodčího je v tomto případě konečné a nelze 
jej zpochybnit. 

15. V případě, že dojde k nahromadění závodníků před překážkou, jsou závodníci povinni dodržet
pořadí, ve kterém k překážce přiběhli. Úmyslné předbíhání je ZAKÁZÁNO, závodník může 
překážku překonat dříve než závodník před ním pouze v případě, že ho závodník před ním 
dobrovolně pustí (např. v rámci pravidla pouštění rychlejších závodníků před sebe). Závodníci v 
kategorii OCRC se svými čtyřnohými parťáky musí udržovat bezpečnou vzdálenost, minimálně 
ve vzdálenosti délky vodítka. Závodníci mohou pokračovat v překonávání překážky po jejím 
uvolnění nebo na pokyn rozhodčího. 

16. Ne u všech překážek MUSÍ být přítomen rozhodčí. Překážky, jako například podlézání, přelézání
a další podobné, jsou jasně označeny a jejich překonání je popsáno na našem webu 
www.ExcaliburRace.cz v sekci „Pravidla a Překážky“. Pokud závodník překážku nepřekoná, 
záměrně obejde nebo poruší pravidla jejího překonání, a organizátor se o tomto jednání dozví 
na základě důkazního materiálu (foto, video atd.), bude závodník ihned diskvalifikován. 

IX. TRESTY/HCP (NÁHRADNÍ ÚKOLY)

1. Možné tresty při nesplnění překážky: Handicap (HCP) = náhradní úkol, trestný okruh, ztráta
náramku, časová penalizace apod. Konkrétní druhy trestů budou vypsány u jednotlivých závodů. 

2. Pokud není u překážky uveden jiný trest/náhradní úkol nebo rozhodčí neurčí jinak, univerzálním
trestem/náhradním úkolem za nesplnění překážky je 20 angličáků pro OCR, pro OCRC je
20 dřepů. Závodník je povinen dodržet přesný počet HCP. Na vše dohlíží rozhodčí a pokud zjistí, 
že závodník vynechal překážku nebo nesplnil náhradní úkol nebo udělal v neúplném počtu dle 
pravidel, bude OKAMŽITĚ diskvalifikován. 

3. Pokud je závod vypsán s trestnými okruhy prostřednictvím systému náramků, závodník obdrží
ve startovním balíčku čtyři náramky – jeden černý a tři bílé. Pokud závodník nepřekoná překážku, 
rozhodčí mu přestřihne jeden bílý náramek. Závodník v tomto případě nemá povinnost plnit 
trest/náhradní úkol na místě překážky. Tento systém může být aplikován pouze u kategorie 
obtížnosti OCR RACE. 



4. V případě, že závodník ztratí za nesplnění překážek všechny tři bílé náramky, zůstává mu černý
náramek jako „poslední život“. Pokud rozhodčí přestřihne i ten, závodník bude označen jako 
DSQ (diskvalifikace). Ve výsledkové listině bude uveden s označením DSQ, ale jeho dosažený 
čas bude zaznamenán. Tento čas však nebude započítán do celkového hodnocení a závodník 
nebude klasifikován mezi úspěšnými závodníky. 

5. Po doběhnutí do cílového prostoru rozhodčí zkontroluje počet přestřižených náramků. Za
každý přestřižený bílý náramek, musí závodník splnit odpovídající počet trestných okruhů (např. 
jeden trestný okruh za jeden bílý náramek, dva trestné okruhy za dva bílé náramky atd.). Pokud 
závodník ztratí všechny náramky (včetně černého), trestné okruhy již neplní, protože je 
diskvalifikován. Pro dvojice platí, že každý člen dvojice musí INDIVIDUÁLNĚ splnit trestné 
okruhy podle počtu svých přestřižených náramků. Pokud jeden člen dvojice nemá přestřižený 
žádný náramek a druhý musí vykonat trestný okruh, je první člen POVINEN na něj počkat. Je 
PŘÍSNĚ ZAKÁZÁNO, aby jeden z členů dvojice pokračoval do cíle samostatně, zatímco druhý 
stále vykonává trestný okruh. Jakákoli dvojice, která poruší toto pravidlo, bude OKAMŽITĚ 
DISKVALIFIKOVÁNA. 

6. Pokud závodníci nesplní překážku při systému náramků, jsou povinni okamžitě přistoupit za
rozhodčím a nechat si přestřihnout náramek. 

7. Pokud rozhodčí přestřihne závodníkovi v kategorii jednotlivců nebo jednomu ze závodníků v
kategorii dvojic černý náramek („poslední život“), závodníci mohou závod dokončit, avšak 
jsou povinni na všech překážkách a na trati dát přednost ostatním závodníkům. Toto pravidlo 
zajišťuje plynulý průběh závodu, fair-play pro závodníky, kteří stále soutěží. 

DVOJICE 
8. Pokud jeden závodník z dvojice nesplní překážku, trest vykonává pouze ten závodník, který tuto

překážku nesplnil, a to v obou kategoriích obtížnosti OCR RACE / OCR OPEN. Dokud jeden ze 
závodníků stále vykonává trest, druhý nesmí začít další překážku. Pokud rozhodčí zjistí, že 
druhý závodník začal již další překážku, zatímco první stále provádí trest/náhradní úkol, bude 
celá dvojice okamžitě DISKVALIFIKOVÁNA. Tresty mezi členy dvojice se nesčítají ani nenásobí. 
V systému náramků z dvojice přistupuje k rozhodčímu pouze ten závodník, který překážku nesplnil 
a nechává si náramek přestřihnout. Pokud jednomu závodníkovi z dvojice rozhodčí přestřihne 
poslední černý náramek („poslední život“) bude dvojice označena jako DSQ (diskvalifikace). 
Ve výsledkové listině bude uvedena s označením DSQ, ale jejich dosažený čas bude zaznamenán. 
Tento čas však nebude započítán do celkového hodnocení dvojic. 

TÝM 
9. Pokud některý závodník z týmu nesplní překážku, trest vykonává pouze ten závodník, který tuto

překážku nesplnil. Dokud jeden ze závodníků stále vykonává trest, nikdo z ostatních členů týmu 
nesmí začít další překážku. Pokud rozhodčí zjistí, že někdo z týmu začal další překážku, zatímco 
jiný závodník stále provádí trest, bude celý tým okamžitě DISKVALIFIKOVÁN. Tresty mezi členy 
týmu se nesčítají ani nenásobí.  

X. ANGLIČÁK – PRAVIDLA SPRÁVNÉHO PROVEDENÍ

1. Startovní pozice: Závodník stojí rovně, nohy na šířku ramen, ruce volně podél těla.

2. Dřep a přechod do kliku: Závodník přejde do dřepu a položí obě ruce na zem před sebe (na šířku
ramen). Poté odskočí oběma nohama dozadu tak, aby se dostal do pozice pro klik. 



3. Klik: Závodník provede klik – hrudník se musí dotknout země. Poté se vrátí zpět do pozice pro klik
(paže narovnané). 

4. Přechod zpět: Závodník přiskáče oběma nohama zpět pod tělo do dřepu.

5.  Výskok: Z dřepu se závodník narovná a provede výskok s napnutými pažemi nad hlavou (ruce 
musí být viditelně nad hlavou a nohy se odlepit od země). 

6.  Opakování: Závodník přechází plynule do dalšího angličáku.

POZNÁMKY K PROVEDENÍ 
• Každá fáze (klik, výskok) musí být provedena v plném rozsahu pohybu.
• Pokud rozhodčí zaznamená neúplné provedení (např. chybějící dotyk hrudníku se zemí,

nedostatečný výskok), opakování nebude započítáno. 
• Správné tempo je na závodníkovi, ale je nutné dodržet požadovaný počet a kvalitu provedení.

XI. ZPŮSOB STARTU

1. Způsob startu závisí na konkrétním závodě a jeho lokalitě, a to buď intervalově nebo ve vlnách.
Přesné informace o způsobu startu najdete na našem webu www.ExcaliburRace.cz v sekci 
„ZÁVODY 2025“ u popisu jednotlivých závodů. 

XII. MĚŘENÍ ČASU A VÝSLEDKY

1. Měření časů, zpracování výsledků a jejich online zveřejnění zajišťuje na závodech ER externí
společnost SPORT BASE TIMING, certifikovaný specialista na časomíru pro sportovní akce. 
Každý závodník při registraci obdrží čip, který slouží k přesnému měření času a který je povinen 
vrátit ihned po doběhnutí do cíle. V případě ztráty nebo nevrácení čipu je závodník povinen uhradit 
poplatek ve výši 100 Kč/čip. 

2. Každý závodník je povinen na startu přiložit měřicí čip k čtecímu zařízení dle instrukcí pořadatele,
zkontrolovat rozsvícení zelené kontrolky, aby byl jeho čas správně zaznamenán. Stejným 
způsobem musí čip přiložit k čtecímu zařízení po doběhnutí do cíle. 

3. Výsledky závodu budou k dispozici online v centru závodu a na webových stránkách společnosti
SPORT BASE TIMING (www.sport-reg.cz). 

4. Pořadatel závodů ER nenese odpovědnost za případné chyby v měření nebo zpracování
výsledků. Jakékoliv reklamace ohledně nesprávného měření času, výsledků či ztráty čipu je 
závodník povinen uplatnit přímo s obsluhou časomíry na místě konání závodu, a to nejpozději 
do 20 minut po doběhnutí do cíle. Při ztrátě čipu, v případě, že časomíra dohledá u kamer 
(start/cíl) daného závodníka výsledný čas bude započten. V opačném případě bude závodník 
diskvalifikován. 



XIII. ZÁVODNÍ TRAŤ

1. Závodní trať je primárně značena pomocí igelitových pásek, běžně označovaných jako „mlíko“,
s logem ER/partnera/klasické bíločervené. Tyto pásky slouží k jasnému vyznačení trasy a k tomu, 
aby závodníci vždy věděli, kudy mají běžet. 

2. Značení trati může být provedeno třemi způsoby:
Koridor: Pásky jsou umístěny po obou stranách trasy a vytvářejí jasně ohraničený koridor,  
kterým závodníci probíhají. 
Jednostranné značení: Páska je umístěna pouze po levé straně trasy. Závodník musí běžet   
po vyznačené trase tak, aby pásku měl vždy po své levé ruce, a zároveň nepřekračoval  

       povolenou vzdálenost od pásky (max. 2 metry). 
Rozmístěné útržky pásky: „Mlíko“ je rozmístěno na stromy, keře a další vhodné prvky podél 
trasy, aby bylo vždy jasně viditelné pro závodníky kudy vede trasa závodů. 

3. Další možnosti značení trati:
Kromě igelitových pásek „mlíka“ mohou být trasy doplněny o další značení, které usnadní   
navigaci závodníků a zajistí hladký průběh závodu. 

 Cedulky a tabulky: Používají se především na křižovatkách nebo odbočkách, aby jasně označily 
směr závodu a tratě. 
Sprejové šipky: Na zemi nebo na jiných vhodných površích označují směr trasy, zejména v   

 oblastech, kde nelze použít pásky. 
Barevné odlišení pásek: Pro závody s více trasami (např. SKY OCR a HELL OCR) může dojít k    

     barevnému odlišení pásek pro jednotlivé trasy. Pokud bude použito barevné odlišení, bude   
     tato informace uvedena na našem webu www.ExcaliburRace.cz v sekci konkrétního závodu. V   
     opačném případě platí obecné značení tratí uvedené výše. 

4. Pokud se trasy různých závodů rozdělují, bude vždy zřetelně označeno, kudy má která trasa
pokračovat. Závodníci jsou povinni sledovat značení trasy svého závodu a držet se vyznačené 
trati závodu. 

5. Toto značení je zavedeno pro vaši bezpečnost a zajištění fair play na všech závodech ER.
Jakékoliv zkrácení trasy mimo značení je považováno za porušení pravidel a bude mít za 
následek diskvalifikaci závodníka. 

6. Závodník nesmí odstartovat na trať závodu, pokud nemá řádně připevněný čip na ruce a
viditelně napsané číslo na tváři (případně paži – pokud organizátor povolí) odpovídající jeho 
kategoriím a trati. 

7. Pomalejší závodník je povinen dát přednost rychlejšímu závodníkovi, a to jak na trati, tak při
překonávání překážek. Toto pravidlo zajišťuje plynulý průběh závodu a fair play mezi závodníky. 

8. Pokud závodník závod nedokončí, musí to neprodleně oznámit rozhodčímu nebo organizátorovi
závodů. Stejně tak je povinen informovat na místě organizátory o všech zraněních, které 
vyžadují lékařskou péči a vznikly během závodu. 

9. Závodník nesmí přijmout jakoukoliv pomoc od diváků během závodu. Za pomoc se považuje
např. podání ručníku, pití, výživových doplňků či jakýchkoliv dalších předmětů. Porušení tohoto 
pravidla vede k okamžité diskvalifikaci. 



10. Tekuté magnesium na ruce je povoleno pouze před startem závodu. Není dovoleno mít u sebe
magnesium v jakékoli formě a během závodu dále aplikovat na ruce. Vosky, lepidla a jiné 
pomůcky pro zlepšení úchopu jsou PŘÍSNĚ ZAKÁZÁNA. 

11. Obuv s kovovými hroty je PŘÍSNĚ ZAKÁZÁNA.

12. Pořadatel ER závodů zajišťuje důkladné značení závodních tratí a provádí finální kontrolu
značení nejpozději hodinu před startem závodu. Přesto pořadatel nenese odpovědnost za 
případné zásahy třetích stran, jako je strhávání značících prvků („mlíka“), odstranění značení 
nebo jiné formy vandalismu, které mohou během závodu nastat. Toto pravidlo se zejména 
vztahuje na úseky tratě, kde nejsou umístěny překážky, rozhodčí nebo jiné kontrolní prvky, a 
které jsou tedy skryté mimo přímý dohled pořadatelů. 

13. Závodníci by v případě pochybností ohledně značení trati měli vždy postupovat podle mapy trati
a značení dostupného v rámci informací před závodem. U jednotlivých závodů budou 
případně zveřejněny i GPX mapy pro lepší orientaci závodníka. Pořadatel nenese odpovědnost 
v rámci přenosu dat do zařízení závodníků a správnosti GPX údajů. 

14. Závodníci musí dokončit závodní tratě jednotlivých závodů v předepsaném maximálním
časovém limitu, který je stanoven následovně:  
MOON OCR - 2 hodiny,  
SKY OCR v kategorii obtížnosti OCR RACE - 2 hodiny, zatímco v OCR OPEN - 3 hodiny, 
HELL OCR v kategorii obtížnosti OCR RACE - 3 hodiny, zatímco v OCR OPEN - 4 hodiny, 
SKY OCRC - 3 hodiny, 
KIDS I. - bez limitu, 
KIDS II. – 1 hodina. 
Nedodržení časového limitu může vést k diskvalifikaci závodníka nebo vyloučení z výsledkové 
listiny. V případě nepříznivých meteorologických podmínek si pořadatel vyhrazuje právo tyto 
časové limity prodloužit. O případných změnách budou závodníci informováni před samotným 
startem závodu. 

15. Závodníkům je přísně ZAKÁZÁNO vstupovat na závodní trať, procházet ji dopředu, probíhat ji
nebo zkoušet překážky před startem závodu. Pokud bude závodník přistižen při jakékoli z těchto 
činností, bude OKAMŽITĚ diskvalifikován.  
Po skončení závodů je možné zkoušet překážky v prostoru závodního centra, pokud to pořadatel 
umožní a v rámci organizačních pokynů. 

16. Všichni závodníci jsou povinni být na startu závodní tratě nejpozději 10 minut před samotným
začátkem svého startu dle oficiální startovní listiny závodu. Závodník, který se nedostaví včas, 
může být ze závodu vyloučen. 

17. Pokud jsou vypsány závodní tratě s označením délky „4+ km“, pořadatel striktně dodržuje
zásadu a pravidlo, že celková délka tratě nepřekročí 4,99 km. Tzn., že závody s označením „4+ 
km“ budou vždy v rozmezí od 4 km do 4,99 km, aby odpovídaly deklarované délce. Toto 
dodržování je určeno pro závodníky a jejich konkrétní přípravu na dané závody. Tedy na ER 
závodech se nemůže stát, že při označení délky závodní tratě „4+ km“ bude mít trať například 6 
km jako „překvápko pro závodníky“. 



XIV. ROZLIŠENÍ KATEGORIÍ OBTÍŽNOSTI OCR RACE/OCR OPEN

1. Všichni závodníci jsou povinni mít na tváři napsané číslo, které slouží k jejich identifikaci během
závodu. Čísla budou psána závodníkům fixem pořadatelem při prezenci do závodů nebo těsně 
před startem samotného závodu v předzávodním koridoru. Budou barevně a symbolicky 
odlišena podle kategorií a závodních tratí. 

2. Závodníci v kategorii obtížnosti OCR RACE obdrží od pořadatele červené čelenky, které musí mít
viditelně nasazené na hlavě (na čele) po celou dobu závodu. Platí i pro dvojice. Ztráta čelenky nebo 
její nenošení během závodu bude mít za následek DISKVALIFIKACI závodníka. Po doběhu do cíle 
jsou závodníci povinni tyto čelenky společně s měřícím čipem vrátit pořadateli. 

3. Jediným povoleným způsobem nošení červených čelenek je na hlavě, konkrétně na čele. Nošení
čelenky na jiných částech těla, jako je krk, ruka, noha nebo jiná místa, není dovoleno a bude 
považováno za porušení pravidel. 

4. OCR
Barva čísla: Červená: Kategorie OCR RACE / Modrá: Kategorie OCR OPEN. 

Tratě: HELL označeno písmenem „H“ před číslem (např. červeně H123 pro jednotlivce v 
kategorii OCR RACE, modře H456 pro jednotlivce v kategorii OCR OPEN). 

SKY: Označeno písmenem „S“ před číslem (např. červeně S123 pro jednotlivce v 
kategorii OCR RACE, modře S456 pro jednotlivce v kategorii OCR OPEN). 

Dvojice: Označeno písmenem „D“ před označením tratě (např. červeně DH123 pro dvojici v 
 HELL RACE, modře DS456 pro dvojici ve SKY OPEN). 

Týmy: Označeno písmenem „T“ před označením tratě (např. modře TS123 pro tým ve SKY 
OPEN, TH456 pro tým v HELL OPEN). 

Juniorské kategorie: závodníci v juniorských kategoriích budou označeni písmenem „J“ 
před číslem závodníka (např. modře JS123 pro juniory ve SKY). 

Dětské kategorie: KIDS I. budou značeni římskou číslicí „I.“ před číslem závodníka (např.  
I.123). 
KIDS II. budou značeni římskou číslicí „II.“ před číslem závodníka (např. 
II.456).

OCRC 
Kategorie OCRC má jednotné zelené označení číslem závodníka bez dalších písmen (např. 123). 

 Juniorské kategorie: budou označeni písmenem „J“ před číslem závodníka (např. zeleně J123). 

 Dvojice: Označeno písmenem „D“ (např. zeleně D123 pro dvojici) 

5. Závodníci ve dvojici a v týmech mají každý svůj elektronický čip na měření času a svoje
startovní číslo. 

6. Závodníci jsou povinni si zkontrolovat správné označení startovního čísla na základě výše
uvedených pravidel. 



7. Jakékoliv pokusy o záměrné smazání, úpravu nebo zakrytí čísla mohou vést k DISKVALIFIKACI.

XV. REGISTRACE/PREZENCE

1. Jedinou možnou registrací do závodu je prostřednictvím portálu www.sport-reg.cz. Po dokončení
registrace budete přesměrováni na platební bránu, kde je nutné ihned provést platbu 
prostřednictvím platební karty. Pokud platba kartou nebude provedena, registrace je neplatná 
a závodník nebude do závodu zaregistrován. Platba převodem na účet je možná POUZE v rámci 
hromadných registrací a sportovních klubů, případně pozdních registrací. 

2. Při online registraci je závodník povinen zaškrtnutím potvrdit, že se DŮKLADNĚ seznámil a
souhlasí s následujícími dokumenty: 

- Všeobecné obchodní podmínky organizátora (VOP)
- Pravidla závodů Excalibur Race (PZER)
- REVERZ závodníka (RZ)
- GDPR

POZOR! Souhlas zákonného zástupce (pokud je závodník nezletilý – SZZ) si každý závodník mladší 
18 let nebo jeho zákonný zástupce musí vytisknout, vyplnit a při prezenci do závodů odevzdat!!! 
V opačném případě nebude do závodů vpuštěn bez nároku na vrácení startovného! 

3. Při online registraci mají závodníci možnost zakoupit i oficiální produkty s merchem
Excalibur Race, pokud jsou tyto položky vypsané v nabídce. Kromě toho si mohou závodníci na 
registrační platformě www.sport-reg.cz sjednat i „úrazové pojištění pro závodníky“, pokud je 
tato služba dostupná. 

4. Do závodu se mohou registrovat pouze závodníci starší 18 let. Mladší závodníci se mohou
závodu zúčastnit pouze s písemným souhlasem svého zákonného zástupce, který odevzdají při 
prezenci do závodů. 

5. Závodník je povinen při registraci uvádět pravdivé, správné a úplné údaje. Pokud závodník
záměrně uvede nesprávné údaje, například falešné datum narození, aby se neoprávněně zařadil 
do jiné věkové kategorie a získal tak výhodu, a pořadatel toto porušení zjistí, bude automaticky 
diskvalifikován bez nároku na vrácení startovného. 

6. Zařazení závodníků do startovní listiny se řídí pravidlem dřívější registrace. Závodníci, kteří se
zaregistrují dříve, jsou zařazeni na začátek startovní listiny a startují jako první. 

7. Pokud závodník vlastní dárkový poukaz, slevový kód nebo jiný kupon, je povinen zaregistrovat
se prostřednictvím registrací na portálu www.sport-reg.cz do přesně určené kategorie nebo 
závodu, na který se tato výhoda vztahuje. V případě, že organizátor zjistí registraci mimo 
dohodnuté podmínky bez předchozí domluvy s organizátorem, bude taková registrace 
automaticky STORNOVÁNA bez možnosti vrácení peněz či další platnosti poukazu. 

8. VIP parkování je zpoplatněná služba, kterou si závodníci mohou objednat v rámci registrace do
závodu. Tato služba umožňuje parkování přímo v centru závodu, blízko startu a cíle, což poskytuje 
závodníkům maximální pohodlí, komfort a snadný přístup k závodním tratím. Ne všechny 
závodní lokality však umožňují VIP parkování. Možnosti VIP parkování a specifické podmínky jsou 
uvedeny u každého jednotlivého závodu. 



9. Online registraci můžete provést vždy do půlnoci, 7 dnů před začátkem pátečního MOON OCR
závodu. Po tomto termínu je možné se zaregistrovat telefonicky na naší HOT LINE, 
prostřednictvím e-mailu info@excaliburrace.cz nebo na místě v den konání závodu. Organizátor 
po ukončení řádné online registrace neručí za dostupnost startovacích míst na závodech. 
Registrace na místě je možná pouze do naplnění startovní kapacity a může být omezena dle 
aktuální situace. POZOR!!! pro závodníky, kteří se registrují později než 14 dní do půlnoci před 
závodem OCR MOON nebo až na místě, není garantováno obdržení originální finišerské 
medaile a jídla pro závodníky. V takovém případě mohou obdržet univerzální medaili. 
Příklad: Řádná online registrace na závody Brno Anthropos 25.-27.04.2025 je možná do  
18.04.2025 do půlnoci. U registrací od 12.04.2025 není garantováno obdržení originální 
finišerské medaile a jídla pro závodníky. 

10. Závodníci, kteří se budou registrovat až na místě samotného závodu, jsou povinni si předem
vytisknout, vyplnit a podepsat všechny potřebné dokumenty k registraci viz XV. bod 2. Tyto 
dokumenty musí přinést organizátorovi do registračního centra závodů. Dokumenty jsou ke 
stažení na našem webu www.ExcaliburRace.cz v sekci „Dokumenty ke stažení“. Pokud závodník 
nepřinese požadované dokumenty k registraci, naše sympatické kolegyně u registrace mohou tyto 
dokumenty připravit na místě. Tato služba je však zpoplatněna částkou 100 Kč, splatnou na místě 
při registraci společně se startovným. 

11. Závodníci musí provést prezenci v „registračním centru závodů“ minimálně hodinu před svým
startem, ale zároveň nejpozději do času uzavření možných prezencí, který je specifikován v 
časovém programu závodu. Při prezenci obdrží závodníci startovní balíček s měřicím čipem. Po 
uzavření prezencí již není možné se závodu zúčastnit. V případě zmeškání termínu prezencí 
nevzniká závodníkovi nárok na vrácení startovného.  

12. Startovné se z administrativních důvodů nevrací. Přepis startovního čísla na jinou osobu je
možný bezplatně, pokud je proveden nejpozději do ukončení online registrací. Po uzavření online 
registrací nebo na místě závodu je přepis možný za administrativní poplatek 200 Kč za jedno 
startovní číslo. Pokud chce závodník startovat s jiným čtyřnohým parťákem, než kterého 
zaregistroval při online registraci do závodu, stačí tuto změnu nahlásit na místě při prezenci do 
závodu a to bezplatně. Pro přepis startovních čísel nás kontaktujte e-mailem na 
info@excaliburrace.cz, kde s vámi vše rádi vyřešíme. 

13. Závodník, který se registruje, tímto potvrzuje, že splňuje podmínku být plavcem.

XVI. STARTOVNÉ

Startovné na jednotlivé závody naleznete na našem webu www.ExcaliburRace.cz v sekci „Závody 
2025“. Juniorské startovné je stejné jako u kategorie dospělých. 

Startovné zahrnuje: 
1. Originální „finišerskou medaili“ pro každého závodníka, který dokončí závod.
2. Medaile 1.-3.místo, prize money, startovné ZDARMA na další závody, hodnotné ceny od partnerů

pro vítěze v kategorii OCR RACE atd. 
3. Vyhlašování i kategorie OPEN 1.-3.místo.
4. Startovní balíček pro závodníky.
5. Jídlo pro dospělé závodníky a juniory v ceně startovného SKY OCR, HELL OCR, SKY OCRC.
6. Na trati a po doběhu do cíle čerstvé ovoce a osvěžující nápoje.
7. Elektronický čip na měření času, online výsledky, elektronický diplom.



8. Fotografie a videa ze závodů.
9. Servis pro závodníky a jejich rodiny v centru závodů.
10. Záchrannou službu.

XVII. DOPLŇKOVÉ SLUŽBY NEJEN PRO ZÁVODNÍKY

1. Parkování: Poblíž centra závodů, VIP parkování (zpoplatněno).
2. Catering: Teplé a studené občerstvení, gril, nealko nápoje.
3. Zázemí: WC, šatny, úschovna, sprchy (dle podmínek lokality).
4. FUN zóna: pro děti skákací hrady, pro všechny překážky na vyzkoušení.
5. HOT LINE: 7 dnů před začátkem závodů.
6. KIDS zóna: Možnost hlídání dětí od 4 let (zpoplatněno a dle jednotlivých závodů).

XVIII. PRAVIDLA ZVEŘEJŇOVÁNÍ INFORMACÍ PRO ZÁVODNÍKY

1. Při oznámení lokalit a termínů závodů na každý rok pořadatel vždy poskytne všechny klíčové
informace, aby závodníci věděli, co je čeká. Popíše lokalitu závodu, včetně jeho zázemí a 
praktických informací, jako je dostupnost parkování, zázemí v centru závodu a doplňkového 
programu pro závodníky a jejich rodiny. Sdělí detaily o programu závodu, kategoriích, 
registracích a časovém harmonogramu. Cílem je, aby každý závodník měl jasnou představu 
o tom, na co se může těšit dopředu a jak se na závod co nejlépe připravit.

2. Online registraci můžete provést vždy do půlnoci, 7 dnů před začátkem pátečního MOON OCR
závodu. Po tomto termínu je možné se zaregistrovat telefonicky na naší HOT LINE, 
prostřednictvím e-mailu info@excaliburrace.cz nebo na místě v den konání závodu. 
Organizátor po ukončení řádné online registrace neručí za dostupnost startovacích míst na 
závodech. Registrace na místě je možná pouze do naplnění startovní kapacity a může být 
omezena dle aktuální situace.  

3. Závodníci, kteří se budou registrovat po termínu ukončení řádných online registrací nebo přímo
na místě závodu, nemají garantováno obdržení po dokončení závodu originální finišerské 
medaile a jídla pro závodníky. 

4. Po ukončení řádných online registrací bude od následujícího dne pro závodníky k dispozici HOT
LINE. Tato služba slouží k zodpovězení všech případných otázek, ať už ohledně organizace, 
programu závodu, nových registrací/přeregistrací, či jiných detailů.  

5. Nejpozději v předposledním týdnu před závody budou zveřejněny mapy s trasami a délka
jednotlivých závodů na našem webu. 

6. Na začátku týdne konání závodů zašle organizátor na emaily zaregistrovaných závodníků
neoficiální startovní listiny, souhrnné informace a program závodů (NEWSLETTER). 

7. Ve středu v týdnu konání závodů naleznou závodníci na našem webu www.ExcaliburRace.cz
oficiální startovní listiny. Závodníci mají povinnost sledovat web organizátora, který slouží jako 
primární zdroj informací a řídit se uvedenými pokyny organizátora na webu. 



XIX. VYHLAŠOVÁNÍ VÝSLEDKŮ

OCR 
1. Vyhlašování 3 nejlepších závodníků, závodnic, dvojic a týmů v kategoriích obtížnosti OCR

RACE/OCR OPEN ve všech věkových skupinách dle vypsaných kategorií pro všechny jednotlivé 
závody. Tedy vyhlašování vítězů i v kategorii OCR OPEN. 

2. Absolutně 3 nejlepší závodníci a závodnice – jednotlivci z kategorie obtížnosti OCR RACE ze
všech věkových skupin (nejrychlejší muž/žena). 

3. Junioři SKY OCR a závodu MOON OCR chlapci/dívky.

4. KIDS II. chlapci/dívky ve věkových skupinách 10-11 a 12-13 let.

5. Pokud závodník během závodního víkendu absolvuje a úspěšně dokončí všechny 3 závody OCR –
tedy MOON OCR, SKY OCR a HELL OCR – bude vyhlášen v rámci slavnostního vyhlašování 
výsledků jako “Rytíř železné vůle”. Za tento mimořádně udatný výkon obdrží od pořadatele 
speciální medaili, která symbolizuje zdolání všech tří bitev na závodních bojištích během 
závodního víkendu. 

OCRC 
6. Vyhlašování 3 nejlepších závodníků, závodnic, dvojic ve všech věkových skupinách kategorie

obtížnosti OCRC. 

7. Absolutně 3 nejlepší závodníci a závodnice – jednotlivci ze všech věkových skupin (nejrychlejší
muž/žena). 

8. Junioři chlapci/dívky.

XX. CENY PRO VÍTĚZE

OCR 
1. Absolutně 3 nejlepší závodníci a závodnice z kategorie obtížnosti OCR RACE prize money –

závody MOON OCR, SKY OCR, HELL OCR 1.místo - 3.000Kč, 2.místo - 2.000Kč, 3.místo - 
1.000Kč. 

2. Pro 3 nejlepší dvojice z kategorie obtížnosti OCR RACE poukazy na závody – závody MOON OCR,
SKY OCR, HELL OCR 1.místo – závod ZDARMA, 2.místo – poukaz na závod 1.500Kč, 3.místo – 
poukaz na závod 1.000Kč. 

3. Pro 3 nejlepší závodníky a závodnice ve všech věkových skupinách v kategorii obtížnosti OCR
RACE poukazy na závody – závody MOON OCR, SKY OCR, HELL OCR 1.místo – závod ZDARMA, 
2.místo – poukaz na závod 1.000Kč, 3.místo – poukaz na závod 500Kč.

4. Pro 3 nejlepší juniory chlapci/dívky – závody MOON OCR, SKY OCR 1.místo – závod ZDARMA,
2.místo – poukaz na závod 1.000Kč, 3.místo – poukaz na závod 500Kč.

5. KIDS II. chlapci/dívky 1.-3. místo závody ZDARMA.

6. Pro všechny „Rytíře železné vůle“ medaile.



7. V kategorii obtížnosti OPEN vyhlášení 3 nejlepších v každé věkové skupině medaile.

OCRC 
8. Absolutně 3 nejlepší závodníci a závodnice ze všech věkových skupin – prize money

1.místo - 3.000Kč, 2.místo - 2.000Kč, 3.místo - 1.000Kč.

9. Pro 3 nejlepší závodníky, závodnice, juniory/ky ve všech věkových skupinách 1.místo – závod
ZDARMA, 2.místo – poukaz na závod 1.000Kč, 3.místo – poukaz na závod 500Kč. 

10. Pro 3 nejlepší dvojice 1.místo – závod ZDARMA, 2.místo – poukaz na závod 1.500Kč, 3.místo –
poukaz na závod 1.000Kč. 

11. Nejlepší závodníci a závodnice mohou získat i hodnotné ceny od partnerů závodů ER v OCR i
OCRC. 

12. Ceny pro vítěze budou vydávány výhradně „osobně“ a pouze v den závodu OCR i OCRC.

Organizátor si vyhrazuje právo měnit pravidla pro vyhlašování výsledků a udělování cen pro 
vítěze na základě počtu účastníků závodu a naplnění jednotlivých věkových kategorií a kategorií 
obtížnosti vč. zařazení závodníků do věkových kategorií. Jakékoli změny těchto pravidel budou 
vždy zveřejněny na našem webovém portálu www.ExcaliburRace.cz v sekci „Závody 2025“ 
nejpozději ve středu před závodním víkendem společně s oficiálními startovními listinami. 

XXI. EXCALIBUR RACE LIGA 2025 (ERL 2025)

1. Bojovat o titul krále/královny ERL 2025 může opravdu každý závodník, a to v kategorií
jednotlivců, dvojic, juniorů i týmů. 

2. Platí pro kategorii OCR RACE, a to jak pro celkové pořadí, tak i pro věkové skupiny. Do ERL 2025
se mohou zapojit také junioři/ky, stejně jako čtyřčlenné týmy, které závodí pouze v kategorii 
obtížnosti OCR OPEN. Celkový vítězný tým si odnese putovní pohár. 

3. Body z jednotlivých závodů se sčítají dohromady ze všech druhů závodů a počítají se zvlášť pro
muže/ženy, pro věkové skupiny, celkové pořadí, a to v kategoriích jednotlivců, dvojic, juniorů a 
týmů. Rozdělují se jen závody OCR a OCRC. 

4. V kategorii OCR OPEN se mimo juniorů a týmů započítává ostatním závodníkům (jednotlivci,
dvojice) pouze účast na závodech. Každý závodník, který se zúčastní v kategorii obtížnosti OCR 
OPEN osmi libovolných jednotlivých závodů v roce 2025 dostane na konci sezóny slevový kód 
pro „Věrného rytíře“ na všechny naše závody v roce 2026 ve výši 10%. OCRC závodníci na konci 
sezóny dostanou slevový kód pro „Věrné rytíře“ na všechny naše závody v roce 2026 ve výši 5% 
za účast na všech 4 závodech OCRC v roce 2025. 

5. Uplatnit slevu „Věrného rytíře“ pro rok 2026 mohou pouze jednotlivci, dvojice, junioři a týmy, které
tuto slevu v roce 2025 získali. 

6. V případě rovnosti bodů rozhoduje:
- účast na větším počtu závodů
- lepší umístění v posledním závodě
- los



7. STRUKTURA BODOVÁNÍ ZÁVODŮ MOON OCR / SKY OCR / HELL OCR / SKY OCRC
1. místo: 100 bodů
2. místo: 95 bodů
3. místo: 90 bodů
4. místo: 85 bodů
5. místo: 80 bodů
Od 6. místa níže body postupně klesají o 2 body. 

Příklad bodování: 6. místo – 78 bodů, 15. místo – 60 bodů, 30. místo 30 bodů, 44.místo 2 body. 

8. Příklad umístění: závodnice se v závodě SKY OCR umístí v kategorii obtížnosti OCR RACE ve své
věkové skupině Ž 29-39 na prvním místě, získá tedy 100 bodů. Zároveň se umístí v celkovém 
pořadí v ženách na devátém místě, získá tedy 72 bodů.  Do ERL 2025 si po prvním závodě 
připisuje do své věkové skupiny 100 bodů a do celkového umístění v ženách 72 bodů. Hraje tedy 
o celkové umístění ve dvou kategoriích (celkové pořadí a její věková skupina).

9. Pokud se za víkend tato závodnice zúčastní například i závodu HELL OCR a umístí se úplně
stejně jako v závodě SKY OCR viz předchozí bod 8. do ERL 2025 si připíše ve své věkové skupině 
200 bodů a v celkovém pořadí v ženách 144 bodů. 

10. Nejdete na závody, nemáte body.

11. Věkové skupiny závodníků se v ERL vždy určují na základě jejich věku, kterého dosáhnou v roce
závodů. 

12. Systém ERL 2025 je navržen tak, aby co nejvíce přiblížil rozdílné výkonnostní skupiny závodníků
od amatérů až po elitní závodníky. Cílem je vytvořit spravedlivé a motivační prostředí, které 
umožní všem účastníkům plně rozvinout svůj potenciál a současně soutěžit s respektováním 
svých schopností. ERL 2025 je navíc koncipována tak, aby byla přístupná pro všechny, bez 
ohledu na jejich dosavadní zkušenosti nebo výkonnostní úroveň. 

13. V kategorii dvojic a týmů platí, že pokud se do ERL 2025 přihlásí konkrétní dvojice nebo tým,
musí si po celou dobu trvání ERL 2025 zachovat stejný název, složení a kategorii obtížnosti. 
Není možné v průběhu sezóny měnit členy dvojice, týmu, název nebo kategorii obtížnosti. 
Například: Pokud se v kategorii dvojic při registraci zapíše dvojice pod názvem „HORNÍ DOLNÍ“ 
ve složení závodníků František Opršálek a Petr Hruška v kategorii obtížnosti OCR RACE, tato 
dvojice musí zůstat pod stejným názvem, ve stejném složení a ve stejné kategorii obtížnosti OCR 
RACE na všech závodech po celou sezónu ERL 2025, aby byla řádně hodnocena. Jakékoliv 
změny ve složení nebo názvu týmu jsou NEPŘÍPUSTNÉ. Pokud se tak stane, této dvojici nebo 
týmu se do ERL 2025 body nezapisují. Pro získání slevy „Věrného rytíře“ u jednotlivců a dvojic 
v kategorii obtížnosti OCR OPEN platí také toto pravidlo. 

14. Průběžné výsledky ERL 2025 budou pravidelně aktualizovány po jednotlivých závodech a
zveřejňovány na našem webu www.ExcaliburRace.cz v sekci „Výsledky“ a „ERL 2025“. 

15. Podrobné ceny pro účastníky ERL 2025 naleznete na našem webu v sekci „EXCALIBUR RACE
LIGA 2025“. 



XXII. ŘÁD LEGEND ER

MOŽNOSTI VSTUPU DO ŘÁDU LEGEND ER 

1. Absolutním vítězstvím během víkendových závodů MOON OCR/SKY
OCR/HELL OCR/SKY OCRC 

MOON OCR/SKY OCR/HELL OCR – kategorie obtížnosti OCR RACE 
Absolutně nejrychlejší muž 
Absolutně nejrychlejší žena 
Absolutně nejrychlejší dvojice 

SKY OCRC 
Absolutně nejrychlejší muž a jeho psí parťák. 
Absolutně nejrychlejší žena a její psí parťák. 
Absolutně nejrychlejší dvojice a jejich psí parťák 

2. Vítězstvím v celkovém pořadí ERL 2025

OCR – kategorie obtížnosti OCR RACE 
Celkový vítěz ligy muž 
Celková vítězka ligy žena 
Celková vítězná dvojice  

SKY OCRC 
Celkový vítěz ligy muž + psí parťák 
Celkový vítěz ligy žena + psí parťák 
Celková vítězná dvojice + psí parťák 

VÝSADNÍ PRÁVO ČLENŮ ŘÁDU LEGEND ER 
Členové Řádu Legend ER mají výsadní právo podílet se na návrhu a tvorbě nových překážek, 
stejně jako na plánování závodních tratí a lokalit závodů v rámci závodní série Excalibur Race. 
Jejich zkušenosti a nápady jako legend ER budou využity k neustálému zlepšování kvality a 
atraktivity našich závodů. 

SLAVNOSTNÍ VSTUP DO ŘÁDU LEGEND 
Závodníci, kteří dosáhnou absolutního vítězství v jednotlivých víkendových závodech, budou při 
slavnostních ceremoniálech pasováni za členy ‚Řádu legend ER‘ (ad.1.). Vyhlášení celkových 
výsledků ERL 2025 se uskuteční na posledních závodech roku v Brně během události ‚Závěrečné 
křížení mečů u břehů Riviéry‘, kde budou absolutní vítězové ERL 2025 slavnostně pasováni do 
‚Řádu legend ER‘.“ (ad.2.). 

XXIII. SLEVY

1. Sleva na předprodej startovného
Poskytujeme 10% SLEVU na startovné během období předprodeje. Konkrétní termíny 
předprodeje najdete u jednotlivých závodů v sekci “Startovné” na našem webu 
www.ExcaliburRace.cz. 



2. Sleva na hromadnou registraci závodníků
Při hromadné registraci skupiny minimálně 10 závodníků poskytujeme 10% slevu na 
startovné, a to i při kombinaci různých závodů v rámci jednoho závodního víkendu. Pro uplatnění 
slevy je nutné vyplnit registrační formulář pro hromadné slevy dostupný na našem webu v 
sekci „Dokumenty ke stažení“, zaslat jej na e-mail info@excaliburrace.cz a po obdržení 
potvrzovacího emailu od pořadatele uhradit do 48 hod celkovou částku na účet organizátora. 
Sleva se nevztahuje na již zvýhodněné balíčky více závodů v rámci jednoho víkendu (např. 
MOON OCR + SKY OCR, MOON OCR + SKY OCR + HELL OCR apod.). 

3. Sleva pro sportovní oddíly, závodní kluby, tréninková centra a spolky
Tato sleva činí 15% a je poskytována POUZE po předchozí individuální dohodě s ředitelem 
závodů Honzou Kolářem. Případní zájemci o slevu jsou povinni se ozvat písemnou formou na 
email adresu honza.kolar@excaliburrace.cz. Podmínkou poskytnutí slevy je start na závodech 
ER všech členů pod daným subjektem, který má vyjednané slevy a minimální počet 10 
závodníků při kombinaci různých závodů v rámci jednoho závodního víkendu. Stejně jako u 
hromadných registrací je nutné vyplnit registrační formulář pro sportovní kluby dostupný na 
našem webu v sekci „Dokumenty ke stažení“, zaslat jej na e-mail info@excaliburrace.cz a po 
obdržení potvrzovacího emailu od pořadatele uhradit do 48 hod celkovou částku na účet 
organizátora. Ani tato sleva se nevztahuje na již zvýhodněné balíčky více závodů v rámci 
jednoho víkendu (např. MOON OCR + SKY OCR, MOON OCR + SKY OCR + HELL OCR apod.). 

4. Sleva na startovní balíčky – tato sleva lze uplatnit pouze v rámci jednoho závodního víkendu a
pouze ve stejné kategorii – jednotlivec, dvojice nebo tým. 
MOON OCR + SKY OCR sleva 10% 
MOON OCR + HELL OCR sleva 10% 
SKY OCR + HELL OCR sleva 10% 
MOON OCR + SKY OCR + HELL OCR sleva 20% 

5. Pravidlo kombinace slev
Všechny uvedené slevy, s výjimkou slev na startovní balíčky, lze vzájemně kombinovat. To 
znamená, že závodníci mohou využít více slev současně, pokud splní podmínky pro jejich 
uplatnění.  
Například: Pokud se domluvím minimálně s 10 kamarády na startu v ER závodech a pošlu 
registrační formulář v době předprodeje startovného získám celkovou slevu 20% na startovné. 
Pokud budu mít sportovní club vyjednanou slevu s ředitelem závodů 15% a pošlu registrační 
formulář v době předprodeje startovného získám celkovou slevu 25% startovné. 
Pokud budu mít slevu za „Věrného rytíře“ OCR 10% a pošlu registrační formulář v době 
předprodeje startovného získám celkovou slevu 20% startovné atd. 

XXIV. OCRC

1. Závodníkům v kategorii OCRC nestačí se seznámit pouze s tímto specifickým oddílem pravidel.
Je nezbytné, aby si přečetli a porozuměli kompletním pravidlům závodu Excalibur Race. Při 
registraci je vyžadováno, aby závodníci projevili svůj souhlas s těmito kompletními pravidly 
závodů. 

2. Závodník se musí k prezenci do závodu dostavit společně se svým čtyřnohým parťákem a
předložit jeho platný očkovací průkaz. Čtyřnohý parťák musí projít veterinární přejímkou, která 
potvrdí jeho zdravotní způsobilost ke startu. Start je povolen pouze zdravým psům, kteří jsou v 
dobrém zdravotním stavu. Pořadatel si vyhrazuje právo nepřipustit na start psa, který neprojde 



veterinární přejímkou nebo neodpovídá podmínkám/pravidlům závodu bez nároku na vrácení 
startovného. 

3. Čtyřnohý parťák musí mít platné očkování proti vzteklině, přičemž platnost očkování nesmí
skončit méně než 7 dní před datem závodu. Pokud platnost očkování vyprší v kratší době, musí 
být čtyřnohý parťák přeočkován, a to nejpozději 7 dní před samotným závodem. Toto očkování 
musí být doloženo a zapsáno v platném očkovacím průkazu zvířete. DŮRAZNĚ DOPORUČUJEME 
také kombinované očkování DHPPi/L a odčervení. Očkovací průkaz si může pořadatel kdykoliv 
vyžádat ke kontrole. Za očkování, jeho platnost a soulad s pravidly závodu je plně zodpovědný 
závodník. V případě jakéhokoliv problému, incidentu nebo nedodržení tohoto pravidla nese 
závodník veškerou odpovědnost. 

4. Závodu se nesmí účastnit březí nebo kojící feny, ani psi s kupírovanýma ušima. Hárajícím
fenám je start na našich závodech povolen, avšak zdvořile žádáme všechny závodníky o 
maximální ohleduplnost, zejména v předstartovním a cílovém prostoru. 

5. Každý čtyřnohý parťák, který se účastní závodu, musí být označen mikročipem dle platné
legislativy ČR. Číslo mikročipu musí být uvedeno v očkovacím průkazu nebo PET pasu zvířete. 
Mikročip a jeho číslo může být během veterinární přejímky nebo prezence do závodu ověřeno 
čtečkou. 

6. Čtyřnohý parťák, který se účastní závodu, musí v den závodu dosáhnout minimálně 12 měsíců
věku. Start psů mladších než 12 měsíců je PŘÍSNĚ ZAKÁZÁN. 

7. Čtyřnozí parťáci se nesmí účastnit závodu, pokud podstupují léčbu z důvodu nemoci, zranění
nebo chirurgického zákroku. Psi, kteří podstoupili operaci, mohou závodit nejdříve po 
uplynutí 4 týdnů od provedení zákroku. Doporučuje však delší rekonvalescenci, aby byla 
zajištěna plná zdravotní způsobilost psa k závodu. 

8. Je PŘÍSNĚ ZAKÁZÁNO na psí parťáky používat škrtící a ostnaté obojky, a to jak v závodě
samotném, tak i v celém areálu závodu. Elektrické obojky jsou zakázány pouze během závodu. 

9. Závodník je POVINEN být po celou dobu závodu, včetně překonávání překážek, spojen se
svým čtyřnohým parťákem pomocí vodítka. Vodítko musí být upevněno na sedáku nebo 
opasku závodníka a připevněno k postroji čtyřnohého parťáka. Délka vodítka (nejlépe 
amortizační) v nataženém stavu nesmí přesáhnout 2 metry. 
Je PŘÍSNĚ ZAKÁZÁNO běžet se psem na obojku nebo s vodítkem drženým pouze v ruce. 
Čtyřnohý parťák musí mít po celou dobu závodu postroj a závodník musí používat sedák nebo 
opasek. Závodníci jsou plně odpovědní za svoji správnou a bezpečnou výbavu, včetně důkladné 
kontroly postroje, sedáku a vodítka před samotným startem závodu. 

10. Při překonávání překážek mohou rozhodčí v případě potřeby nabídnout pomoc vašim
čtyřnohým parťákům, například je přidržet nebo jim usnadnit pohyb. Tato pomoc však není 
automatická a záleží výhradně na uvážení rozhodčích. 

11. Zvedání čtyřnohého parťáka za účelem pomoci v rámci překonání překážky je povoleno.
Zvednutí zvířete je možné provést pouze bezprostředně před překážkou a jeho položení musí 
proběhnout ihned po zdolání překážky. Je PŘÍSNĚ ZAKÁZÁNO zvedat psa za obojek, srst, kůži 
nebo končetiny! 

12. Je PŘÍSNĚ ZAKÁZÁNO jakékoliv agresivní nucení čtyřnohého parťáka k pohybu, tažení za
sebou, nebo jakýkoliv jiný způsob nátlaku či nešetrné zacházení. To zahrnuje například fyzické 



tresty, vláčení, drastické nucení do překonání překážek, házení a podobné jednání. Jakékoli 
projevy takového nevhodného zacházení a zacházení se zvířetem vedou k OKAMŽITÉ 
DISKVALIFIKACI závodníka. 

13. Při předbíhání je závodník povinen zřetelně upozornit závodníka před sebou, a to dostatečně
hlasitým způsobem na toto předbíhání. Při předbíhání je nutné použít slovní spojení “předbíhám 
zleva” nebo “předbíhám zprava”, aby bylo jasné, na které straně závodníka se předbíhající osoba 
nachází. Toto pravidlo zajišťuje bezpečnost a plynulost závodu pro všechny účastníky a čtyřnohé 
parťáky. 

14. Majitel čtyřnohého parťáka je povinen zajistit, aby byl jeho parťák za všech okolností pod jeho
kontrolou, a to jak v zázemí (centru závodů), tak i na trati. Je také zodpovědný za to, aby jeho 
čtyřnohý parťák neohrožoval ostatní závodníky, další psy ani pořadatele. Nedodržení tohoto 
pravidla vede k okamžitému vyloučení ze závodů. 

15. Čtyřnozí parťáci, kteří vykazují agresivní chování, mohou startovat, ale za předpokladu, že
mají nasazený vhodný košík. Tento košík musí být pohodlný, umožňovat psovi volné dýchání a 
pohyb čelistí, zároveň však musí zajišťovat bezpečnost ostatních závodníků a psů. 
Doporučujeme po celou dobu závodu i v zázemí, aby agresivní, bázliví a sociálně nesmělí psi byli 
označeni žlutým doplňkem (např. žlutým obojkem, motýlkem, šátkem, vestičkou) k signalizaci 
jejich specifického chování, aby ostatní závodníci a účastníci mohli přizpůsobit své chování pro 
vzájemnou bezpečnost. 

16. Jakákoliv případná sporná situace vzniklá mezi závodníky a/nebo jejich čtyřnohými parťáky
bude posuzována hlavním pořadatelem. Pořadatel si vyslechne obě strany a následně učiní 
verdikt, který je konečný a závazný pro všechny zúčastněné. Tímto způsobem je zajištěno 
spravedlivé a objektivní řešení všech vzniklých konfliktů. 

XXV. OBECNÁ PRAVIDLA

1. Závodník je povinen dbát na veškeré organizační, technické a zabezpečovací pokyny organizátora.

2. Závodů se může zúčastnit pouze závodník, který se řádně zaregistroval a je veden v oficiálních
startovních listinách organizátora. 

3. Závodník bere na vědomí, že Excalibur Race je náročný běžecký překážkový závod v přírodním
terénu s přírodními i organizátorem vytvořenými umělými překážkami, jehož náročnost může být 
ovlivněna nebo zvýšena meteorologickými podmínkami. 

4. Účast na závodech je PŘÍSNĚ ZAKÁZANÁ závodníkům, kteří plavat neumí – platí to jak pro OCR,
tak i pro OCRC závody. 

5. Každému závodníkovi doporučujeme zajistit si úrazové pojištění platné na den závodu.

6. Závodníkům je POVOLENO používat ochranné pomůcky (např. rukavice, kšiltovku atd.), chrániče
(např. kolen/loktů), ortézy či jiné zdravotní pomůcky, pokud to považují za vhodné, ovšem nesmí 
těmito ochrannými pomůckami ohrozit bezpečnost ostatních závodníků. 

7. Start závodníků se sluchátky je povolen, avšak pouze za předpokladu, že hlasitost hudby bude
nastavena tak, aby závodník slyšel výzvy pořadatelů, rozhodčích na překážkách i ostatních 



závodníků. Povolená jsou pouze lehká sluchátka do uší (např. pecky nebo špunty). Velká náhlavní 
sluchátka jsou PŘÍSNĚ ZAKÁZÁNA. Závodník nesmí ohrozit svou bezpečnost ani bezpečnost 
ostatních účastníků závodu. 

8. Závodník nesmí nastoupit na start závodu pod vlivem alkoholu či jiných omamných látek, které
by mohly snížit jeho zdravotní nebo fyzickou způsobilost. Organizátor si vyhrazuje právo provést 
kontrolu v případě podezření na porušení tohoto pravidla. 

9. Závody se konají za jakéhokoli počasí, s výjimkou extrémních meteorologických podmínek, které
by mohly ohrozit bezpečnost závodníků, diváků nebo i majetku. V takovém případě si pořadatel 
vyhrazuje právo závod odložit, přerušit nebo úplně zrušit. 

10. Závodník je povinen neprodleně upozornit organizátora nebo rozhodčího na jakékoliv závady,
poškození či jiné okolnosti během závodů, které by mohly ohrozit bezpečnost závodníků nebo 
narušit bezproblémový průběh závodu. Tím se rozumí například uvolnění nebo poškození 
překážky, přerušení značení trati, projevy vandalismu nebo situace, kdy je nutné poskytnout 
pomoc zraněnému závodníkovi či jiné osobě na trati. 

11. Závodníci jsou povinni udržovat čistotu a pořádek jak v centru závodů, tak na závodní trati. Je
přísně zakázáno odhazovat odpadky, nedopalky cigaret, materiál, oblečení či jakékoli jiné 
předměty mimo místa vyhrazená pořadatelem nebo mimo odpadkové koše. Porušení tohoto 
pravidla může vést k diskvalifikaci závodníka. 

12. Naše závody jsou „DOG-FRIENDLY“, ovšem každý, kdo přivede svého čtyřnohého parťáka na
závody, ať už jako závodník OCRC nebo i jako člen rodiny či doprovod, je za svého psa plně 
zodpovědný. Tato odpovědnost zahrnuje zajištění jeho bezpečnosti, povinnost mít psa po celou 
dobu na vodítku a prevenci jakékoliv újmy na zdraví, majetku nebo narušení závodů (např. 
vběhnutí psa na trať, pokousání osoby či jiného psa, zničení vybavení). Závodník nebo doprovod 
je povinen mít při sobě sáčky na psí exkrementy. To platí jak v centru závodu, tak i na trati. V 
centru závodů je nutné exkrementy okamžitě uklidit do odpadkových košů. Na trati, pokud se 
pejsek vykálí, je třeba exkrementy sebrat, uložit do sáčku a sáček bezpečně odložit mimo trať 
(na levý okraj tratě/cesty za „mlíko“)!. Nedodržení tohoto pravidla může vést k okamžité 
diskvalifikaci nebo vyloučení ze závodů. 

13. Organizátor si vyhrazuje právo měnit, doplňovat a upravovat pravidla závodů podle specifik
lokality, podmínkách na trati nebo aktuální situace. Pokud dojde ke změně hlavních pravidel u 
konkrétního závodu, tyto změny budou vždy specifikovány a zveřejněny v sekci daného závodu na 
našem webovém portálu www.ExcaliburRace.cz nejpozději ve středu v týdnu závodů společně 
s oficiálními startovními listinami. 

14. Souhlas ER v rámci startu KIDS II., juniorů/juniorek znamená otevření registrací, kam se mohou
závodníci přihlásit do věkové kategorie jiné než dle datumu narození pro ně určených, ovšem do 
takových věkových kategorií, které umožňují pravidla závodů. 

15. Organizátor má právo použít fotografie a videa pořízené během závodů pro své účely bez nároku
na honorář jejich autorovi. 

16. Organizátor nebo jím pověřená osoba (např. rozhodčí, dozor na trati, bezpečnostní či zdravotní
služba) má právo vyloučit nebo diskvalifikovat závodníka, jehož chování by mohlo ohrozit 
bezpečnost závodu, ostatních závodníků či diváků. Stejně tak může být závodník vyloučen v 
případě porušení pravidel závodu, obecných pravidel fair-play nebo dalších podmínek a pravidel 
stanovených organizátorem. 



17. Na všech závodech Excalibur Race v roce 2025 je možné platit za registrace,
občerstvení, merch a další služby POUZE V HOTOVOSTI! Doporučujeme si předem 
připravit dostatek finanční hotovosti, protože na místě nebudou dostupné platební 
terminály. 

18. Použití slovního spojení a loga Excalibur Race se řídí zákonem o ochranných známkách.

19. Aktuální pravidla závodu jsou zveřejněna na webu www.ExcaliburRace.cz. Tato pravidla jsou
v platnosti od 1.2.2025. 

20. Závodníci jsou povinni brát jako primární zdroj informací webový portál organizátora
www.ExcaliburRace.cz. Sociální sítě jsou pouze doplňkové platformy. 

XXVI. ZÁVĚREČNÉ SLOVO

“Excalibur Race, s bohatou historií a tradicí, pokračuje dál, nyní však pod vedením nového 
pořadatele. Jsme si vědomi toho, že i ty nejlépe promyšlené myšlenky a pravidla nemohou 
předvídat všechny možné situace, které se mohou během závodů vyskytnout. Proto vás žádáme 
o pochopení a trpělivost. Pravidla budeme podle potřeby průběžně doplňovat a upravovat tak,
abychom zajistili, že co nejlépe budou odpovídat potřebám vám závodníkům a budou i reflektovat 
vývoj naší závodní série. Naším cílem je vytvořit pro vás „nezapomenutelné zážitky.” 

Děkujeme vám za důvěru a podporu – těšíme se na vás na startovní čáře! 

„Bojuj jako rytíř, staň se legendou!“ 


